quod lami, lalisque comilis siiscepisse di-

gnoscilur adicctivnm, ac vcnerabilis san-

cloriim coetus gaudio et exullatione re-

floreal de nova dignissinii liabitatione con-

sorlis. Exurge igilur, numerosa fidelium

turba, exurgitp, fidei zelatores, el una cuni

eadein eiiam laudis uberis liymnum coii-

cinile; perfundantur inibre copioso laeti-

tiae nostra praecordia, et foecundae rore

dulcedinis arcana pecloris repleanlur de

tanta et lam potenlis et egregii principis

exalialione, lerrenae spei tulissime ple-

nitudine percepla, quod nobis, de condi-

gena lerrenorum compatriota caelestium

iam effectus, apud aelerni Patris Filium

efficax patronus accrevit, qui prò salulis

noslrae profectibus iam in eius praesentia

positus, solerlis exercel officium oratoris.

§ 6. Veruni, ne prò co, quod eiusdem

Tesiimsnium praedccessoris supervpnienle obilu, literae

bano rei. aposlolicae supcr (iraemissis conlectae non

fuerint, de eis valeataliqualenus liaesitari;

volunius el auclorilale apostolica decer-

nimus, quoil praesenles literae ad pro-

bandum piene praemissa omnia per su-

pradiclum praedecessorem , ni praemil-

tilur, acla ubique sufficianl , nec ad id

alterius probalionis adminiculum requi-

ratnr.

§ 7. Nulli ergo omnino honiinum li-

cidusnia» ceat banc paginam noslrae voluntalis el

constitulionis infringere eie.

HOMANUM An. e. 1371

Dalum Avenione, nonis ianuarii, pon-

tilicatus nostri anno primo.

Dal. die 5 ianuarii 1371, poni, anno i.

II.

Basilicae Sanclae Marine Maioris de Urbe

pene coUabenti prò reparatione impen-

denda ecclesiam Sancii Lucae iuxla

dictam basilicam exislenlem unii el an-

neclil (1).

SUMMARIUM

Exordiuni. — 1. Causae faciendae conces-

sionis. — 2. Concessio (de qua in rubrica).

— 3. Capituluni S. M. M. in possessionem

Ecciesiac dalac inimillenduni. — i. Ob-
slanlium derogalio. — 5. Ciausulae.

Gregorius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Romani Ponlilicis providcntia circum- Eiordium.

speda ad ea ex aposlolicae servitutis of-

ficio libenler inlendil, per quae Ecclesia-

rum ulililatibus providelur.

§ 1. Cum ilaque Ecclesia sive Curia causae facien-

Sancti Lucae sita iuxla Ecclesiam Sanclae jj"
'"'""^"''-

Mariae Maioris de Urbe, quam venerabilis

frater nosler Slephanus episcopus Bri-

xiensis tempore promotionis per nos fa-

clae de ipso ad Ecclesiam Brixiensem

lune vacanlcm oblinebat, per buiusmodi

promolionem el munus consecralionis

eidem Slepbano de mandato nostro apud

Sedem Apostolicam impensum vacaverit

ci vacci ad praesens; nullusque praeler

nos bac vice de dieta ecclesia Sancii

Lucae disponere polueril, neque possit,

prò eo, quod nos din ante vacalioneni

buiusmodi omnes Ecclesias , caeteraque

beneficia ecclesiastica, lune apud Sedem
praedictam vacanlia el in antea vacatura,

collalioni et dispositioni noslrae reservan-

les, decrevimus ex lune irrilum el inane,

si secus super bis a quoquam quavis

auclorilale, scienler vel ignoranler, con-

(1) Ex Regest. in Archiv. Vatic.
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Concessjo (da

qua iu rubrica).

CapilulumS.M,

M. in posses-

lionein Eccle-

sine datafl im-

mittendum.

Obstanlia

rogalio.

tigei'it allentali : ci sicul accepìiniis in

(lieta ecclesia oflicia divina minime cele-

lirenlur, (licl;i(|Me ecclesia Sanclae Mariae

minelur luinam, et ad eius reparalionem

|)io[)terea ipsius Ecclesiae non suppeiant

l'dcullales.

§ 2. Nos dilcctorum (ìliorum prioiis

ni ca|)ituli Ecclesiae Sanclae Mariae sii-

pradiclae, qnae saecularis est, supplica-

lionibus inclinati, piaedictam Ecclesiam

Sancii Lucae sic vacanlem, cuius fructiis,

reddilus et provenlus duodecim iloreiio-

rum auri vel circiler valorem, ut asserilnr,

non excedunl, cum omnibus iuiibus et

perlinentiis snis eisdem priori et capitulo

ac Ecclesiae Sanclae Mariae Maioris ex

nnnc aucloritate apostolica incorporamus,

anneclimus perpetuo et unimus.

§ 3. Ilaque liceat eisdem priori et ca-

pitulo corporalem possessionem Ecclesiae

Sancii Lucae, iuriumque et perlinentiarum

praediclorum per se vel alium seu alios

aucloritate propria apprcbendere et tenere,

ipsamque Ecclesiam Sancii Lucae licite in

perpeluum relinere: fructnsque ipsius in

utilitale ipsius Ecclesiae S. Mariae Maioris

committere, cuiuscumque licenlia minime

requisita.

§ 4. Non obslantibus felicis recorda-

lionis Urbani Papae V, praedecessoris

nostri, et aliis constitutionibus aposlolicis

conlrariis quibuscumque: seu si aliquis

super provisionibus sibi faciendis de liuius-

modi Ecclesiis vel aliis beneficiis eccle-

siaslicis in aliis partibus speciales vel

generales Apostolicae Sedis vel legatorum

eius lileras impetraverit : eliam si per

eas ad inhibilionem , reservationeni el

decretum vel alias quomodolibet sii pro-

cessum. Quas quidem lileras el processus

habilos per easdem ad diclam Ecclesiam

Sancii Lucae volumus non exlendi: sed

nullum per boc eis quoad asseculionem

Ecclesiarum el beneficiornm aliorum prae-

iudicium generar!, ea quibuslibel privi-

legiis , indulgentiis el lileris aposlolicis

generalibus vel specialibus quorumque

tenorum exislanl, per quae praesentibus

GREtiORllS XI fi'. 555 Ad. C. 1371

non expressa vel tolaliler non inserta ef-

feclus praesenlium impediri valeat quo-

modolibet veldifTerri: et de quibus, quo-

rumque lolis lenoribus de verbo ad ver-

bum liabenda sii iu nuslris lileris menilo

specialis. Nos enim, proni est, irriluni

decernimus et inane si secus super iis

a quoquani, quavis aucloritate scienler

vel ignoranler, alteutatum forsan est hac-

lenus vel imposterum conligerit altentari.

§ 5. Nulli ergo omniuo liominum li- ciau-uiae.

ceal banc paginam noslrae incorporationis,

annexionis, unionis, volunlalis el consli-

tutionis infringere etc. Daluui Avenione,

septimo kalendas novembris, ponlificalus

nostri anno primo.

Dal. die 26 oclobris 1371, poni, anno i.

m.

Beneficia per obilum familiarium S. R. E.

cardinalium vacanlia et quibusvis per-

sonis callaia , nisi in lileris provisionis

eorumdem de familiaritale huiusmodi

menlio fial^ vacare decermi.

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Causae decreti. — 2. De-

cretum: — 3. Clausulae.

Gregorias episcopas servus servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Romani Pontificis providenlia circum-

specta ad ea libenler intendit , per quae

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalium

defertur lionori, el in iis, quantum potesl,

partes suae soliciludinis inlerponit.

§ i. Cum itaque nonnulli quamplura caasaedefreu.

canonicatus et praebendas ac personalus,

dignilates et officia, aliaque beneficia ec-

clesiastica, saecularia el regularia, cum cura

et sine cura per obilum familiarium con-

tinuorum commensalium praediclorum car-

dinalium seu aliquorum ex eis vacanlia,

vel certo modo expresso vacalura a nobis

(1) Ex Regest. in Archiv. Vatic.
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impeirent, do hniiismodi f;imiliiiiitale non

habita menlione.

§ 2. Nos il) pniemissis providere vo-

Dffreium. lenles, auctoritale apostolica tenoro prao-

senlium dcclaraimis, collaliones ,
provi-

siones, gralias et mandata quaccumque do

canonicatibiis et prapljendis ac dignitati-

bus
,

personatibus vel ofliciis aul aliis

beneficiis ecclesiasticis qiiibiiscumqne sae-

cularibus et regularibus, cuni cura et sine

cura, qiiae per cessuni vel decessum ani

alias quorumcunique faniiliarium dictorum

cardinaliiim continuoriim coniineiisalimn

iam vacaniiit, per inadvertenliam per nos

facta et in posterum facienda, fore sur-

reptitia, ac nullius roboris vel momenti,

ac irritum decernimus et inane quidquid

centra deciaralionem noslramluiinsmodi a

quoquam, quavis auiborilale soienler vel

ignoranter, attenlatum forsan est hactenus

vel imposternm conligerit atlentari.

§ 5. Nulli ergo oninino hominuni li-

ciausniaf.
(.pa( [jgnc paginam noslrae declarationis,

decreti et volnntalis infringere eie. Datuni

Avenione, quarto idns decembris, ponli-

ficatus nostri anno primo.

Dat. die 10 decembris 1371, pont. anno i.

IV.

Quod Ecclesia S. loannis in Laterauo de

Urbe supremum locum lenet super omnei

Ecclesias Urbis et orbis (1).

SUMMARIUM

Prooemium. — 1. Dubitalum ait a nonnullis

de hac praerogativa. — 2. Declaratio {(ìe

qua in rubrica). — 3. Ciausulae.

(1) Huic Ecclesias centenariam tantum prae-

scriplionem opponi posse statuii Honorius III,

constilutione lui , (om. in , pagina 379. Bullas

autem, quibus Marlinus V et Paulus II prima-

tum super caeteras orbis et Urbis Ecclesias obti-

nere voluere, consulto cum Cherubino omisi, ni-

pote constilutionis Gregorianae confirmalorias

dumtaxat.
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Gregorius episcopas servas servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Super univer.sas orbis Ecclesias Roma- Pronpmum

nns Ponlifex a Oomino conslitutus, circa

ea, ile qnibus didiitari dicitur, ut evitali

possinl quaeciimqiic dispeiidia, declara-

tionis, ubi expedii, siiae provisionem

adiicit, proni loro conspicit opporlunum.

^^ I. Sane diidum dnni minori funge- Dubii»ium «u

bamur officio, ponepimiis quod de Ecclesm L" "p"e'roga-

Lateranense (ipiain ci. mein. Constantinus ''"

fidelissimus iiiiperalor in Lateranensi pa-

hitio suo niiraculose muiidaius a lepra el

sacri Baplismalis fonie renains, constrnxil

sul) vocabulo Salvatoris, statuens qiiod ex

tiinc libera essel unicuiqiie polestas prr

Urbem et orbem ecclesias construendi,

quod antea imperialis prohibiiio inhibue-

rat) a qiiibusdam ciiriosis dubiiabalur, ac

etiam in praesenli in dubium revocatur,

si ipsa in Urbe, el orbe terrarum, prae-

eminentiam ac honoris praerogativam a

Romana Eccli'sia et a cunctis cliristicolis

oblinere debeat poliorem.

S 2. Nos it-ilnr volenles buie dubio Dedarallo (de

nneni imponere, el super hoc ampuiare

materiain haesitandi, auctoritale apostolica

tenore piaesenliuni declaramus, decerni-

mus, ac etiam definimus, sacrosanciam

Laleraoensein Ecclesiam praecipuam sedem

nostiam inter omnes alias Urbis et orbis

Ecclesias ac basilicas, etiam super Eccle-

siam seu basilicam Principis Apostolorum

de Urbe snpremum locum tenere. Eamque

de iure maiorem omnibus aliis Ecclesiis

ac basilicis supradictis, ac super omnes

et singiilas pis-fatas Ecclesias seu basilicas

prioritaiis, dignitatis et prseminentiae bo-

llore laetari. El si quid lontra buiusmodi

nostram deciaralionem, delerminationem,

ac definilionem, a quoquam, quavis aucto-

ritale scienler vel ignoranter, attentatuni

fiieril, ili irritimi decernimu.s et inane.

§ 3. Nulli ergo omnino lioininum li- ciausuup.

ceat hanc paginam noslrae declarationis,

constilutionis el defiiiitionis infringere,

vel ei ausii temerario contraire. Si quis
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aulem hoc allentare |iiaesumpseiil, iiuli-

gnalioiieni <)niiii|)ol(Milis Del el healoiiiin

Pelri el Pauli apostoloriim ciiis se noverii

iiicuisiiiiiin. Dalurn Aveiiione, x kal. Ic-

hriiarii, ponlificalus nostri anno secando.

Dal. die 123 ianuarii i'Sl"!, ponlif. anno il.
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Quod praelati. abbates et alti beneficia

residendalìa oblineiUes in Ecclesiis eorum

f residenliam facere omnino leneantur (1).

SUM.MAIIILIJI

Exordiuni. — 1. Mala ex negligentia resi-

(lentiae oborla aegre recensel. — "2. Ar-

cliiepiscopos, episcopos, eie, ut infra prae-

finitum tenipus ad residenliam accedant
,

inonet. — 3. Recens de Ecclesiis vel be-

neliciis provisi quoto tempore in Curia

morari possinl. — i. Impediti causas le-

gilimas PP. debent estendere. — 5. In-

obedientes anatliemati subiecti.— 6. Clau-

sulae.

Kregorins episcopas servas servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Solliciludo Ecclesiarnm omnium, qui-
Exordiuni bus, disponente Domino, licei insnfticien-

libus merilis, praesideniiis, animum no-

strum iugiler pungit el excilal, ut illarum

occurramus dispendiis, el proul nobis e.x

allo concedilur, uiilia procuremus.

§ 1. Sane considerantes attente, quod
Maiaei nc-ii-

£gg|pgjg,.m^ el monaslerioriim praelati, ac
lentia resitlen- .... ' .

liae oborla ipgre pcctores ad hoc in cis suot positi. Ut in
recensel.

j||jg peisonalilcr re&ideant, et commissos

eis greges pascanl pabulo verbi Dei, di-

vinis vacenl el facianl vacare ofFiciis, er-

rata corrigant, prava compescanl, defor-

mata reforment, gubernenl temporalia

bona ipsorum et paupernm nsibns depu-

tala, aliaque incumbeniia ipsis supportenl

onera el minisleria e.xeqnanlur. Mirari

admodum cogimnr el dolere, quod non-

nulli ex eis, non sine gravi Dei olfensa,

(1) Ex RegBSt. Valic.

poslposila verecundia, oiiaudiiis iii'jli.s suo-

rurn lanientalionibns subililornin, de dam-

nis(|ue snarum Ecclesiarum niultiplicibus,

tam spii'itiialibus (|uain lempoialibus, non

curantcs, sponsas suas tanto derelinquunl

tempore, quod quasi viduae reputanlur,

Curiamque Romanam non prò ipsarum

Ecclesiarum necessilalibus, aut notabilibus

et veris ulilitatibus, sed exquisilis occa-

sionibus frequentare praesumunl, ex quibus

animarum pericula, |)ullulaiio vitiorum,

dissolulornm nioruni incorreclio, dimi-

nutio divilli cultus, ecclesiasticorum aedi-

ficiorum mina el lapsus rerum
,
populo-

runiqtie scandala, aliaque mala plurima

provenire noscunlur.

^ 2. Nos igitur tot el lanlis malis el Arciiiepiscopos,

periculis congruis obviare remediis cupien-
^{''•^("/«"pVaifi-

tes, universos el singulos palriarchas, nitumiempusadhi I , I resitlcnliam ac-
lepiscopos et episcopos, abDales, eie- j,j,„,^ „o„e,

ctos, priores, decanos, praeposilos ac

arcliidiaconos quarnmtumque Ecclesiarum

ac monasleriornm ac prioratuum, aliosque

niaiores in catliedralibus post pontificales

et principales in collegiatis Ecclesiis di-

gnilates oblinentes, quocumque nomine

nuncupentur, tam saeculares quam regu-

lares, nec non parocliialium Ecclesiarum

reclores in Curia praedicta,vel prope illani

per duas dielas, non lamen in locis Ec-

clesiarum el monasleriornm suorum mo-

rantes ad praesens, exceptis iis, quos ad

nostra el Romanae Ecclesiae relinemus

obsequia, per nos nominatim declarandis,

auclorilale apostolica tenore praesenliura

mandamus, eis disiricle praecipiendo man-

daiiles, qualenus iisqiie ad feslum Resur-

rectionis Dominicae proxime seculurum

recedanlde Curia praelibata,adcommissas

eis Ecclesias , monasleria el prioralus,

quamcilo commode polerunt, profecturi, el

in eis facluri personalem residenliam, ut

leneritur.

§ 3. Patriarcliae vero, episcopi , electi, Recens de Ec-

abbaies, priores, decani, praepositi, archi- ne^cn/pr™
diaconi, aliique huiusmodi disnilales ma- i""'" '™pore.'.,,. ^^ in Curia morait

lores el principales obtinenles, ac reclores possim.

parocliialium Ecclesiarum, qui ad praedi-
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riani Ciiriam venìonl In fiiluiiiin. vd in

ea ad Ecclesias et tnonasteria seu digni-

lales hniusmodi conligerit promoveii, in

Illa sine nostra vel allerins, queni ad hoc

diixeriniiis de|v«landum, speciali liceniia,

de qua per nostras, ani eiusdem per nos

depulandi, lileras conslel, ultra tres menses

a die, qua eanidem Curiam intraverinl, seu

pronioti fnerinl, nunierandos, non andeant

commorari, sed ad suas Ecclesias el nio-

nasteria reverlantnr et in eis eliani resi-

denliani faciant, ut praefertur.

§ i. El ut ohvitìtur fraudibus, ad prae-

impediti cau- faigm Curiam ahsqne dieta licentia non

ve. dcbeni 0- redeanl mira annum a tempore recessus
guadare. Imiusmodi conipulanduiTi. Si vero aliqni

ex praedictis praeteiidanl aliqiiam inslam

causam liabere, proplerquam in ipsa Cu-

ria habeanl moram Irahere ultra terminos

supradiclos; illam corani nobis vel eidem

per nos ad hoc deputando infra ipsos ter-

minos allegare, ac nostrae vel eiusdem

depulandi responsionis oraculum babere

ac observare procurenl.

§ 5. Alioquin omnes el singulos, qui,

inobedicDies contra mouitioncm et mandatum nostra

huinsmodi, in eadem Curia morari, ani ad

illam infra dictum annum redire, ut pr;e-

ferlur, pKesumpserint,cuiuscumque status,

ordinis vel condilionis extilerint, etiamsi

palriarchali, archiepiscopali, aul episcopali

praefulgeant digmtale; non obslantibus

quibuscumque licenliis. privilegiis seu in-

dullis conlrariis per nos vel quoscumque

praedecessores nostros Romanos Ponlifices

concessis eisdem, etiamsi de illis et lotis

eorum lenoribus esset praesenlibus s|ie-

cialis el expressa menlio facienda, quae

per praesentes penilus revocamus; elapsis

diclis terminis, excommunicationis senten-

liam incurrere volumus eo ipso, a qua,

praelerquam in morlis arliculo conslituti,

absolvi nequeant absque nostra vel suc-

cessorum noslrorum Romanorum Ponli-

tìcum licentia speciali.

§ 6. Nulli ergo omnino hominum liceal

banc paginam noslrorum mandali et vo-

aDaihemati sub

ìecti.

KO.MAM'HI An. C. 157-2

luntalis infringere etc. Dalum Avenione

oclavo kalendas februarii, pontilicalus no-

stri anno secutido.

Dal. die 25 ianuarii 1372, ponlif. anno n.

VI.

Damnatio quorunuìam slalulorttm hi regno

Aragoniaeperquae Krrlesiaritm lihertas

el ecclesiaslicarum personarum bona

afficiebanlur [\).

SUMMARIUM
,

1. Primuin statulum. — 2. Allerum statu-

tuni. — 3. Tertiuin statiituni. — 4. (Jiiar-

tnni slatutum. — 5. F,\ vi lioruni slalu-

lorum vim aliquam, iniuriam, eie. Eccle-

siis et personis ecclesiaslicis inferri velai

Ponlifex. — 6. Spirituales poenae contra

inubeclientes. — 7. Extensio Imiusmodi

poenarura. — 8. Obstantium derogalio. —
9. Clausulae.

GregoriDs episcopns, servos servorum Dei
,

ad fntaram rei memoriam.

Si quis culpas delinquenlium poena

sinerel impunitas, ansns nialignandi suc-

crescerel, et mali prohibitio nulla esset.

§ 1. Sane nuper, relatione fide digna, Primamstam-

ad nostrum non sine mentis lurbatione
"""

pervenil anditum, quod in terris carissimi

in Christo filli nostri Retri regis Ara-
gonum illuslris dominio et dllioni snbieclis

nonnulii temporale dominium habentes,

vero gerentes officia saecularinm polesta-

lum, suis lermiiils non conienti, liberlalem

et immunllalem ecclesiasiicam, praeiexlu

quorumdam statulorum, laedere mullipli-

ciier non verenlur: asserunl elenim inler

huiusmodi slalula unum esse, quod de

Sono emisso inlitulant, eteins vigore ipsis

licere, dum allquis malefactor fugiens, ne

caplalnr ab ofliclalibus saecniaris iustltlae,

recepiatnr in castro aliqiio seu fortalilio,

si habentes castri seu fortalltii cuslodiam,

requisiti, eum reslilnerenoluerinl, caslrum

Imiusmodi insultare, capere, ipsum fun-

(t) Ex Regest. Vatic.
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diliis tleslriiere, bonii mobilia in eo exi-

slenlia in praodam addnrpre, et exlcriiis

per totiim lerriloiiuni foilalilii sivp castri

praedicli Inni in lionis ininiobililins, (|iiani

nioltilibus xastum facero, ei biiiiisniodi

stallili piaetpxlii castra, villas som ii)ca Ec-

cb'siarnm, praclalftrnni, seti abarnm ec-

('It'siaslicarum pprsonarum, per se scii

abos diniunt, vastanl et destrunnt; lio-

natjtie eliani mobilia eorunideni occnpaiit

et asporlanl, possessioiiesque dictoriim

praelalornni, Ecclesiarum el ecclesiastica-

riini personariim et aliorum incolariim el

subditornm caslrornni praetbcloriim va-

stanl el peniliis destrunnt.

§2.Etiam alimi asserunt slalutum,(|uod

Pacis el Tregttae intiltdanl : eniiis vij^ore

dicunt eis licitnm esse, diim aliquis ad

allerins qnerinioniam per lileras insticiarii

saecidaris monitus, ut coiKjuerenti de de-

bile vel delieto infra (|uiiidecim dies sa-

lisfaeiat, infra eosdem quindecini dies non

satìsfeeerit, damnuni daliim non emeiida-

veril, vel salteni corani diete iuslieiario

saeculari non comparueril, et pignora prò

salisfaelione facienda in manu el posse

(lieti iusliciarii realiter el de facto posiieril;

ex Ulne, elapsis diclis qiiindecim diebns,

sic monilum, a tregua et pace cum publica

[traeconizalione eiricere(l), et post(|uan) sic

eieclus fueril,damnum quodcnmqne ei tam

in persona, quanì in bonis impune dare

el alias diversiniode coiitra eum el ipsius

bona procedere; el liuiusmodi secundi

staimi praelexlu praelatos , caeterasque

personas ecclesiaslicas etiam cum prae-

conizalionc publica, non absque Dei gravi

olTensa el enormi laesione ecclesiaslicae

libertalis, a pace el tregua eiiciuul, capiunl,

inlerficiunt, et alias in personis el bonis

damnificanl, nec possunl seu audenl per

aliquos barones, nobiles seu alias jiersonas

ecclesiaslicas vel saeculares, sen per Com-
munia civilalum, universilales casiroriini

el villarum subslineri, receplaji , sen ali-

qualiler defendi.

§ 3. Aliquaiido vero cum praelati sive

(I) Forsan elicere.

Bull. Rom. Yol. IV. G8

r537

aliae personae iurisdictionem ecclesiasli-

cani obtiiienles, seii eoriim vel alicnins

eofuni vicarii vel ofliciales, missi vel exe-

<|untores in :di(|iios nbtinentes dominium

temporale, seu otliciales seu servitores eo-

rum exeommuniealionis, aut in terris eo-

ruin dominio seu dilioiii ani gubernationi

snbieetis interdirli prolerunl senlentias
,

seu a iure vel provincialibus conciliis ani

synodallbus conslilnlionibiis promulgatis

publicant el observanl, ac ab aliis publi-

cari el observari facinnt ; dicti domini

lemporales ani otticiales eorum castra
,

dominia el alias po^sessioiies ac iiira et

iurisdicliones lemporales ipsorum praela-

torum sen Ecclesiarum et monasteriorum

religiosorunique locorum, etiam quod de-

teriiis est, libera fi altodialia, el quae ab

eis in feuduni seu alias non tenenlur, ad

manus suas capiunl, occupant ei sarciuni

prò snae libilo voi untai is.

§ 4. Nonnumquam eiiam ob praemissa

seu alio exquisilo colore fingentes prae-

latos sen peisonns alias ecclesiaslicas esse

sibi suspeclas, a lerrisei dislrictibus, qui-

bus suo vel alio nomine dominanlnr,

ipsos ex|ielltint seu bamliunl, et inlerdum

generaliter, nonnunquani vero specialiler

cum voce praeconia, el quandoque sine

ea, inbibent snis subiectis ani suo com-

missis regimiiii, ipsorum praelalorum aul

aliaruni ecclesiasiicaruin personarum no-

minibus el cognomiuibus dumlaxal ex-

pressis, clericalu el aliis tilulis, per quos

posset cognosei
,
quod essenl personae

ecclesiaslicae, in fraudem el dolose sup-

pressis: quod eis de suis debilis ani re-

bus aliis, in quibus tenenlur eisdem , si

sunt elllcaciler obligali, non respondeant

aut facianl seu permitiant ab aliquo res-

ponderi: et inlerdum praemissa seu eo-

rum aliqua (ieri mandanl seu consuliml,

faclaque nomine suo rata et grata liabent,

el ea facientes seu fieri mamlanles susli-

nent et defensant.

§ 5. Cum igiliir manifeste Deo irro-

geniur iniuriae, cum Ecrlesiae, monasleria

et alia pia loca, in quibus eiiis laiidibus